

Индивидуальный предприниматель Медников Алексей Валерьевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, действующий на основании Свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 86 №002624268 от 07.10.2016г, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - Грязновская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Исполняющего обязанности директора Петровой Ирины Александровны, действующей на основании Приказа № 89 от 10.06.2019 с другой стороны, заключили настоящий гражданско-правовой Контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок, и на основании Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», о нижеследующем:

I. Предмет Контракта.

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом по Заявке Покупателя, Поставщик обязуется поставить Покупателю товар в количестве и ассортименте, согласно Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее – Товар), в обусловленный Контрактом срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Контрактом.

1.2. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Контракта Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

1.3. На Товар устанавливается гарантийный срок установленный производителем со дня вручения Товара Покупателю

II. Качество и комплектность.

2.1. Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ), требованиям завода-изготовителя и иной нормативно-технической документации на данный вид Товаров и подтверждаться сертификатами соответствия, заверенные копии которых подлежат передаче Покупателю одновременно с передачей Товара.

III. Цены и порядок расчетов.

3.1. Сумма Контракта составляет **539 782 (пятьсот тридцать девять тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 00 коп. Без НДС.**

3.2. Сумма Контракта уплачивается по предоплате в размере 30% от стоимости Контракта в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета. Выставленный счет на оплату является неотъемлемой частью Контракта. 70% Покупатель оплачивает после поставки Товара Покупателю в полном объеме в течение 5 (пяти) банковских дней на основании Товарной накладной или Универсального передаточного документа.

3.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

3.4. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.

3.5. Оплата производится в рублях Российской Федерации.

IV. Порядок комплектации, отгрузки, срок поставки, приемка Товара.

- 4.1. Комплектация и закупка товаров Поставщиком, согласно Спецификации (Приложение 1), с целью надлежащего исполнения взятых обязательств по Контракту, начинается в течение двух суток с момента подписания сторонами Контракта.
- 4.2. Поставщик, по согласованию с Покупателем, имеет право досрочно отгрузить Товар.
- 4.3. Поставщик за сутки уведомляет Покупателя об отгрузке Товара.
- 4.4. Отгрузка Товара со склада Поставщика производится силами и за счет Поставщика в течение 45 (сорока пяти) рабочих дней с момента подписания Контракта по адресу Покупателя: 623508, Свердловская область, Богдановичский район, с.Грязновское, ул. Зарывных, 2, контактный телефон: 8(34376) 35-3-49; электронный адрес: grja_sosh@uobgd.ru.
- 4.5. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
- 4.6. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю (получателю) в соответствии с условиями Контракта, Спецификации (Приложение № 1) и товарной накладной в течение 10 (десяти) календарных дней.
- 4.7. Если при приемке будет обнаружено несоответствие Товара условиям и требованиям Контракта (ГОСТ, ТУ и т.д.), Покупатель в течение 3 (трёх) календарных дней направляет Поставщику заказным письмом с уведомлением о вручении или курьером претензию с требованием устранить несоответствие Товара. В течение 30 (тридцати) рабочих дней после получения претензии Поставщик обязуется за свой счет устранить несоответствие Товара.
- 4.8. Покупатель (получатель), при отсутствии претензий по количеству и качеству принятого товара, обязан в течение 3 (трёх) календарных дней с момента приемки Товара, отправить копии заверенных товарных накладных, на электронную почту Поставщика, а оригиналы почтой.
- 4.9. Факт не отправки Покупателем претензии (рекламации) по качеству и количеству поставленного товара в течение 3 (трёх) календарных дней с момента приёмки товара, сторонами приравнивается к факту отсутствия таких претензий со стороны Покупателя и приемке им поставленного товара без замечаний.

V Ответственность сторон

- 5.1. В случае полного или частичного невыполнения настоящего Контракта одной из Сторон последняя обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.
- 5.2. Поставщик несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставляемого Товара, а также за его недопоставку, если поставка товара была осуществлена силами и транспортным средством Поставщика.
- 5.3. Поставщик не несет ответственности за качество, комплектацию и количество поставленного Товара, если по факту поставки Покупатель принял Товар от последнего грузоперевозчика или представителя Покупателя в случае, когда отсутствовала или была повреждена фирменная маркировка с номером места и подписи на упаковочной таре.
- 5.4. Покупатель несет материальную ответственность перед Поставщиком за убытки, причинённые неисполнением обязательств согласно Контракту.
- 5.5. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим Контрактом, одна из сторон вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства в размере 1/300 ставки рефинансирования от суммы Контракта.
- 5.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.7. В случае поставки Товара ненадлежащего качества и не устранения Поставщиком данного нарушения в течение 30 календарных дней со дня предъявления требования Покупателем, Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от стоимости некачественного Товара за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства.

5.8. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, вытекающих из настоящего Контракта.

VI. Срок действия Контракта и досрочное расторжение Контракта

6.1. Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года, а в части оплаты- вплоть до полного исполнения обязательств по Контракту.

6.2. Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Контракта.

6.3. Контракт может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

6.4. В случае расторжения Контракта по любому основанию Стороны вправе не возвращать друг другу все исполненное по нему до момента его расторжения, если иное не предусмотрено законодательством.

VII. Разрешение споров

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Контракту или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

VIII. Заключительные положения

8.1. Контракт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Если иное не предусмотрено Контрактом, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:

- заказным письмом с уведомлением о вручении;

- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит его наименование и дату получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;

- факсом, по электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

8.3. До момента получения подлинных экземпляров настоящего Контракта и документов, относящихся к взаимоотношениям сторон по настоящему Контракту, стороны признают документы, переданные средствами факсимильной связи или по электронной почте, имеющими юридическую силу. Адреса электронных почт: Покупатель grja_sosh@uobgd.ru; Поставщик: nea@ptk5.ru

Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлены, с момента их доставки указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ)

8.4. К Контракту прилагаются:

- Спецификация (Приложение N 1);

IX. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК

**Индивидуальный предприниматель
Медников Алексей Валерьевич**
Юридический адрес: 628250 Россия
Тюменская область Ханты-Мансийский
автономный округ Югра Советский район п.
Пионерский ул. Теневая д.11 кв.1
Фактический адрес: 628250 Россия, Тюменская
область, Ханты-Мансийский автономный округ
Югра Советский район, п. Пионерский ул.
Теневая д.11 кв.1
ИНН 861500846298
ОГРНИП 316861700116022
Банковские реквизиты:
Р/счет: 40802810100000364717
Корр/счет банка: 30101810145250000974
Банк: АО «Тинькофф Банк»
БИК банка: 044525974
Телефон: +7(343)300-92-60
Эл. почта: nea@ptk5.ru

ИП Медников Алексей Валерьевич

Медников А.В.

М.П.

«10» июля 2019 г.



ПОКУПАТЕЛЬ:

**муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение -
Грязновская средняя общеобразовательная
школа**
Юридический адрес: 623508, Свердловская
область, Богдановичский район, с.Грязновское,
ул. Зарывных, 2
Почтовый адрес: 623508, Свердловская область,
Богдановичский район, с.Грязновское, ул.
Зарывных, 2
ИНН: 6605006591
КПП: 663301001
ОГРН: 1026600705372
Банковские реквизиты:
Р/счет: 40701810700001176205
Банк: Уральское ГУ Банка России
г.Екатеринбург
БИК банка: 046577001
Телефон: 8(34376) 35-3-49
Эл. почта: grja_sosh@uobgd.ru

И.о. директора Петрова Ирина Александровна

Петрова И.А.

М.П.

«10» июля 2019 г.



Спецификация

п/п	Наименование	Технические характеристики	ед. изм	кол-во	Цена без НДС.	Сумма без НДС
1	Пластик для 3д-принтера	Толщина пластиковой нити: 1,75мм Материал: PLA Вес катушки: 750 гр.	шт	5	2288,00	11440,00
2	Аккумуляторная дрель-винтовёрт	Число аккумуляторов в комплекте: 2; Реверс: наличие; Наличие 2х скоростей	шт	2	7255,00	14510,00
3	Набор бит	Держатель бит: наличие Количество бит в упаковке: 61 штук	шт	1	620,00	620,00
4	Набор сверл универсальный	Типы обрабатываемой поверхности: камень, металл, дерево Количество сверел в упаковке: 16 штук Минимальный диаметр: 3 мм	шт	1	563,00	563,00
5	Многофункциональный инструмент (мультиузел)	Размер цанги: 0.8 / 1.6 / 2.4 / 3.2 мм; Многофункциональный инструмент предназначен для выполнения широкого спектра работ: шлифования, резьбы, гравировки, фрезерования, полировки и т.д. Функция регулировки температуры: наличие	шт	2	6767,00	13534,00
6	Клеевой пистолет с комплектом запасных стержней		шт	3	1826,00	5478,00
7	Цифровой штангенциркуль	Материал: металл; Корпус дисплея: пластик; Глубиномер: наличие	шт	3	2175,00	6525,00
8	Электролобзик	Функция регулировки оборотов: наличие; Скобовидная рукоятка	шт	2	4571,00	9142,00
9	Шлем виртуальной реальности	Дисплей с разрешением 1200x1080 на каждый глаз (2160x1200 суммарно); Угол обзора - 110 градусов; Наличие контроллеров 2 шт., наличие внешних датчиков 2 шт. Разъём для подключения наушников: наличие, Встроенная камера: наличие	шт	1	62130,00	62130,00
10	Штатив для крепления базовых станций	Совместимость со шлемом виртуальной реальности	шт.	1	1110,00	1110,00
11	Ноутбук с ОС для VR шлема	Разрешение экрана: 1920x1080 пикселей Производительность процессора (по тесту PassMark - CPU BenchMark http://www.cpubenchmark.net/): не менее 7500 единиц Производительность графической подсистемы (по тесту PassMark Videocard Bench-mark http://www.videocardbenchmark.net/): не менее 8000 единиц Объем оперативной памяти - 8 Гб Объем памяти видеокарты - 6 Гб Объем твердотельного накопителя: 256 Гб Наличие русской раскладки клавиатуры: наличие	шт	1	99205,00	99205,00

12	Фотограмметрическое ПО	ПО для обработки изображений и определения формы, размеров, положения и иных характеристик объектов на плоскости или в пространстве	шт	1	5628,00	5628,00
13	Квадрокоптер	Компактный дрон с 3-осевым стабилизатором, камерой 4К, максимальной дальностью передачи сигнала не менее 6 км	шт	1	114772,00	114772,00
14	Ручной лобзик, 200мм		шт	5	337,00	1685,00
15	Ручной лобзик, 300мм		шт	3	413,00	1239,00
16	Канцелярские ножи	Нож повышенной прочности в металлическом или пластиковом корпусе с резиновыми вставками; Металлические направляющие: наличие	шт	5	91,00	455,00
17	Набор пилки для лобзика	Универсальные, 5 шт.	шт	2	112,00	224,00
18	Фотоаппарат с объективом	Количество мегапикселей 24.2 Мп (эффективных), 24.72 Мп (общих)	шт	1	102872,00	102872,00
19	Планшет	Совместимость с квадрокоптером, Примерные характеристики: Диагональ/разрешение: 2048x1536 пикселей Диагональ экрана: 9.7" Встроенная память (ROM): 32 Гб Разрешение фотокамеры: 8 Мп. Вес: 469 гр. Высота: не более 240 мм	шт	1	33839,00	33839,00
20	Карта памяти для фотоаппарата/видеокамеры	Объем памяти 128 Гб, класс 10	шт	2	2288,00	4576,00
21	Штатив	Максимальная нагрузка: 4 кг; Максимальная высота съёмки: не менее 171 см.	шт	1	18272,00	18272,00
22	Микрофон	Длина кабеля не менее 4-5 метров, Возможность подключения к ноутбуку/ПК, видеокамере	шт	1	12453,00	12453,00
23	Комплект мебели	пуфы	шт	10	1951,00	19510,00

Итого: 539 782 (пятьсот тридцать девять тысяч семьсот восемьдесят два) рубля 00 коп. Без НДС.

Поставщик:

ИП Медников Алексей Валерьевич

Покупатель:

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение -
Грязновская средняя
общеобразовательная школа
Петрова Ирина Александровна



Медников А.В.



Петрова И.А.

М.П.